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Inledning 

Vi i Tamams riksstyrelse vill börja med att tacka alla som deltagit på våra 

aktiviteter och visat sitt engagemang för Tamam under året. Ni alla 

inspirerar och ger oss i styrelsen energi, kunskap och glädje. Tillsammans 

är vi en organisation som enligt oss sprider glädje, vänskap, kunskap, och 

en gemenskap: med fantastiska medlemmar, anställda, volontärer och 

praktikanter. Tack till er alla! 

 

 

Riksstyrelsen 2017: på bilden saknas Bashar, Patrik och Kim 

I denna verksamhetsberättelse kommer vi bland annat berätta lite kort 

om vårt arbete som Tamams riksstyrelse, anställda och praktikanter, våra 

lokalföreningar, våra gemensamma träffar med mera.  

 

Årsöversikt  

Under 2017 hade Tamam:  
1 534 794 kr intäkter 

1 400 medlemmar varav 1229 är unga medlemmar (6-25 år) 

315 procent anställda, uppdelat på 6 antal anställda  

 43 styrelsemedlemmar, uppdelat på 7 styrelser 

28 aktiviteter per vecka 

 6 lokalföreningar  

5 praktikanter 

4 nationella träffar 

1 pris som årets volontär  

 

Om vi jämför ovanstående siffror med föregående år, 2016, har Tamam 

som riksorganisation ökat i många av punkterna. Vi har exempelvis ökat 

med antal medlemmar, ökat anställningsgrad för våra anställda och ökat 

våra intäkter. Detta är ett bevis på bra samarbete, bra arbete hos aktiva 

och anställda, att vi alla tycker det är kul att vara en del av Tamam. 



Tamam som riksorganisation har däremot minskat med en lokalförening 

under 2017 jämför med 2016. Detta då vi i riksstyrelsen tog beslut att 

avsluta Tamam Norrköping, med anledning att de inte hade haft några 

aktiviteter eller engagemang under det senaste året. Istället för att 

försöka starta upp en ny lokalförening har vi under året som gått valt att 

fokusera, stabilisera och utveckla på de lokalföreningar som vi har. Detta 

med ett stort tack till engagerade aktiva, våra anställda och praktikanter 

som har möjliggjort för lokalföreningar och stöttat dem med resurser. 

Flera lokalföreningar har blivit starkare och stabilare under året som gått 

baserat på att de har startat upp nya aktivitetsgrupper samtidigt som 

dem håller kvar de aktiviteter de haft tidigare år.  

  

Så här startade Tamam året 2017. En bild från årsmötet!  

 

Kortare sammanfattning av Tamam året 2017  

Tamamåret 2017 började med det nationella årsmötet på våren. En ny 

riksstyrelse valdes in, en styrelse med flera olika kompetenser och hela 8 

ledamöter varav två ledamot hade varit med året innan. Stadie ett för 

styrelsen var att alla skulle finna sin roll och bli insatta hur vi arbetar i 

Tamam och självklart påbörja arbetet med verksamhetsplanen för 2017. 

Tyvärr valde tre medlemmar att avgå relativt tidigt och styrelsen tappade 

därmed styrka och blev tvungna att omprioritera kring målen och 

uppgifterna ur verksamhetsplanen.  

Under sommaren reste en grupp “Tamamare” till Gotland under en längre 

helg för att medverka på Almedalsveckan i juli, vilket var en succé. 

Ytterligare en sommarträff ägde rum; ett mindre sommarläger 

anordnades i Tranås där målet var att umgås och ha kul. Även detta blev 

väldigt lyckat.  

Det årliga höstlägret arrangerades, med tema samarbete, både nya och 



gamla “Tamamare” kom och vi alla gav varandra lärdom om samarbete. 

Vi lärde oss saker om oss själva samt hade väldigt många härliga skratt 

och lekar. Ett extrainsatt årsmöte hölls med anledning av att välja en 

valberedning då vi under året som gått dessvärre inte haft någon. Sanna 

Asp och Tilde Dahl (två av våra anställda) valdes in då det dessvärre inte 

visats något intresse från annat håll. Under det extrainsatta årsmötet var 

vi alla tydliga med att detta är det bästa valet utifrån förutsättningarna vi 

hade om att få en valberedning till 2018. Dessutom anser vi i styrelsen 

att både Sanna och Tilde har goda kunskaper om organisationen samt vet 

vad den behöver. Under det extrainsatta årsmötet valdes även en ny 

ledamot, Kim Hof, in i styrelsen vilket var en viktig resurs för oss då tre 

ledamöter avgått.  

Vinteravslutning anordnades av samtliga lokalföreningar, det blev bland 

annat skridskoåkning, skidåkning och middagar. Vi i styrelsen hade en 

vinteravslutning/visionshelg i Stockholm tillsammans med tre av våra 

anställda, Sanna, Tilde och Tanja. Vi hade en helg där vi lärde känna 

varandra ännu bättre och fokuserade mycket tid på att diskutera 

anställningar 2018 samt Tamam som kommer fira 10 år. En helg med 

mycket utbyte, härliga framtidsplaner och massa diskussioner. Ali valde 

att avgå som ledamot i riksstyrelsen men stöttar oss istället som 

suppleant.  

 

Riksstyrelsen 

Under året som gått har riksstyrelsen haft 4 

fysiska träffar, visionshelger, där vi har haft olika 

teman med med fokus på verksamhetsplanen. 

Tamams behov just nu samt det långsiktiga 

tänket för att kunna fortsätta att vara en stabil 

organisation samtidigt som vi utvecklas.  

Verksamhetsplanen är det dokument som 

styrelsen utgått ifrån i sitt arbete. Den 

verksamhetsplan som vi har arbetat med var 

ambitiös. På grund av det samt att vi blev en 

styrelse på färre ledamöter (under större delen av 

2018 endast 4) har vi behövt prioritera om vissa 

mål, lagt till andra då något som vi ansett varit 

mer betydelsefullt arbete för oss som 

riksorganisation dykt upp.  

 



Vi har exempelvis stabiliserat våra lokalföreningar, haft 4 nationella 

träffar, utökat anställningsgraden hos våra anställda och vi nådde målet 

med antal medlemmar tidigt. Vi har även under året som gått kikat 

närmare på det långsiktiga tänket när det kommer till framförallt  

● verksamhetsplan 

● stadgar 

● policy  

● anställningar 

● riksstyrelsens arbete i form av intern “policy” för att på så vis få ett 

mer effektivt arbete och mer långvarigt arbete under året.  

Tillsammans med anställda, praktikanter och alla medlemmar i Tamam 

anser vi det som ett bra år med många mål som blivit uppfyllda. Däremot 

har vi inte arbetat med att ta fram en krishanteringsplan eller riskanalys 

för att motverka att förlora en lokalförening. Däremot är de anställda 

väldigt uppmärksammade på ifall detta skulle ske och på så vis ta stöd av 

riksstyrelsen. Vi har heller inte haft möjlighet att kika på hur ett 

eventuellt hedersmedlemskap bör se ut, detta med anledning att 

medlemmarna under årsmötet 2017 inte tyckte detta behövdes eftersom 

alla medlemmar i Tamam är lika mycket värda.  

 

Office: anställda och praktikanter 

Anställda 

Idag har Tamam fyra anställda: Tilde Dahl, Sanna Asp, Melody Farshin 

och Tanja Ljubisavljevic. Utöver dessa är Josefine Odqvist och Alva 

Rosager anställda som läxsamordnare i lokalföreningarna Tamam Malmö 

och Tamam Lund.  

Josefine och Alva är anställda av lokalföreningarna Malmö och Lund på 

deltid. De har en mycket nära kontakt med vad som händer i 

lokalföreningen och den lokala styrelsen. Båda deras tjänster har 

finansierats av bidrag och egna medel från Skolverket som ges till 

föreningar som arbetar med läxhjälp och tar 

slut under våren 2018. 

Tanja och Melody är projektanställda och är 

anställda till slutet av 2018. Deras 

anställningar finansieras genom projektbidrag 

från Stockholms Länsstyrelse för insatser mot 

asylsökande i åldrarna 18-25 år. Dessa två 

projekt initierades 2017 där det ena projekt 

började i oktober 2017 och det andra januari 

Tjejgruppen i Stockholm har en god fika   



2018. Projektet som började i oktober leds av Tanja och syftar till att ge 

unga asylsökande ett utökat kontaktnät och handlingsutrymme genom 

aktivitetsgrupper som upptäcker Stockholm, skapar förutsättningar för 

nya relationer och har roligt tillsammans. Det andra projektet leds av 

Melody och handlar om att öka unga asylsökandes kunskap om sina 

rättigheter.  

Tilde och Sanna är tillsvidareanställda och jobbar 75-100 procent. 

Anställningarna är möjliga då Tamam får ett årligt bidrag från MUCF som 

gör att Tamam kan ha långsiktiga kostnader såsom 

tillsvidareanställningar. De båda arbetar på kontoret i Lund. Tilde började 

sin tjänst med oss i februari 2017 och hennes främsta uppgifter handlar 

om 

● ekonomi och budget för Tamam,  

● medlemsrekrytering och 

medlemsadministration,  

● hantera ansökningar, redovisningar och 

nya projekt,  

● planera nationella träffar  

● stötta lokalföreningar och riksstyrelsen.  

Medan Sanna arbetar mer med utveckling av 

organisationen och dess lokalföreningar:  

● skapa och leda utbildningar och  

workshops för medlemmar och  

styrelser 

● organisera nationella träffar/läger 

● rekrytering och handledning av praktikanter 

● stötta lokalföreningar och ha regelbunden kontakt med dem 

 

Tillsammans har alla våra anställda under året arbetat väldigt bra och vi i 

riksstyrelsen är mycket nöjda med deras insats. De har tillsammans bland 

annat arbetet med att  

● utveckla medlemsrekryteringen med tydliga mål, uppföljning och 

strategi 

● öka aktiviteter i de lokalföreningar som haft mindre verksamhet 

genom bland annat starta nya projekt i Stockholm 

● anställt lokal verksamhetsutvecklare i Tranås  

● bidragit med stöd till nya fotbollsgrupper 

● bidragit till stöd till nya läxverksamhet i Malmö och Lund genom att 

hjälpa dem att söka bidrag 

 

Ett härligt gäng anställda på 

kontoret i Lund:  

Sanna, Tanja och Tilde. 

 



Under året som gått har office arbetat flitigt med att uppnå MUCF 

(Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor) krav på 6 

lokalföreningar i 6 olika län samt ha minst 1000 medlemmar varav 60% 

av dessa ska vara under 26 år gamla. Detta lyckades vi med tidigt under 

året. Det gäller inte endast att få medlemmar och lokalföreningar utan 

också att stötta dem, underlätta deras arbete och ge dem möjligheter till 

att utvecklas som lokalförening och som individer, vilket är en av 

huvudsakliga uppgiften för våra anställda.  

 

Praktikanter 

Inför året 2017 var målet på både vår- och höstterminen att ha två 

praktikanter i Lund och en praktikant med kommunikationsinriktning. Till 

höstterminen hade vi som mål att även ha en praktikant i Göteborg, men 

tyvärr hittade vi inte någon som var passande. Praktikanterna vi har haft 

under året har gjort ett bra arbete och lärt sig mycket bland annat kring 

hur en ungdomsförening arbetar, hur man startar upp olika aktiviteter och 

håller dem igång under en längre tid samt normkritik. Dessutom har dem 

varit till stort stöd för våra anställda. Praktikanterna har varit flitiga på 

sociala medier och nu i gång att planera Tamam 10 år som vi kommer fira 

under året 2018.  

Nätverk, samarbeten och påverkan 

Nätverk som vi är med i är bland andra Forum för idéburna 

organisationer, LSU och Integrationsnätverket. Vi har försökt att 

engagera oss i dessa nätverk men har i år tyvärr inte haft möjlighet att 

delta till så stor grad vi önskat. Detta då träffar ofta har krockat med 

ideellt engagerades förvärvsarbete, och att våra anställda måste 

prioritera sin arbetstid på ett sätt som inte alltid tillåter resor till annan 

ort. Däremot har Tamam valt att ställa sig bakom flera debattartiklar, 

manifestationer och demonstrationer för att stötta och visa vår åsikt. 

Dessa har mestadels varit relaterade till asyl, inkludering- och 

rättighetsfrågor. Vi har framförallt stöttat rörelsen #Vistårinteut genom 

deltagit på sittdemonstrationen hösten 2017 i Stockholm, skrivit under 

deras upprop och spridit deras budskap och deras manifestation “Vi 

skapar medvind”, utöver detta har vi skrivit under och varit med på 

demonstrationen “Utan solidaritet stannar Sverige”, pridefestivaler, 

dessutom visat vårt engagemang och positivitet på Almedalsveckan och 

deltagit i sakråd om “dialog om rådande normer och värderingar i 

Svenska samhället. 

 



Nationella träffar 

Almedalen 

I början av juli åkte nio glada deltagare från Tamam till Gotland för att 

vara där under Almedalen för att möta andra organisationer, politiker och 

beslutsfattare på ett och samma ställe. Och ha roligt tillsammans såklart! 

En härlig blandning Tamamare från Lund, Skövde, Göteborg, Södertälje, 

Stockholm och Uppsala spenderade fyra dagar i Visby. Gänget gjorde ett 

starkt intryck under den korta tiden de var där: allt från att vara dansens 

mittpunkt på Kallis (alkoholfritt såklart) till att spontandansa efter RFSLs 

Mångfaldsparad och även hamna i deras fina video som finns att se här: 

https://goo.gl/1KFFSG  

Tamamarna träffade politiker som var allt från den vänstra till den 

extrema högerkanten och passade även på att prata med dem om 

situationen för nyanlända ungdomar. Gänget visade solidaritet med 

rörelser som liknar Tamams “vänskap utan gränser” som till exempel 

#ViStårInteUt och Ensamkommandes Förbund. 

Tamams vistelse i Almedalen år 2017 kan sammanfattas med: glada 

möten, hårda golv och ”Jalla, jalla. Kärlek åt alla!” 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://goo.gl/1KFFSG


Sommarläger i Tranås  

I juli hölls ett sommarläger i Tranås, planen var att det skulle vara ett 

större sommarläger, liknande det som vi har på hösten. Däremot på 

grund av tidsbrist, resurser och möjligheter till lokal valde vi att ha ett lite 

mindre läger istället. Vi valde att ha detta läger i Tranås då vi ville skapa 

en härlig och stark gemenskap i vår nyaste lokalförening. Lägret handlade 

om att ha kul, umgås och testa på att sova utomhus. Det blev ett väldigt 

lyckat läger.   

 

 

Höstlägret 

Det årliga höstlägret anordnades under en helg utanför Lund mitt i 

skogen. Temat för helgen var samarbete. Vi hade några teoretiska pass 

som hölls av riksstyrelsen och Office, samt massa aktiviteter där 

samarbete var nyckeln till att klara uppgiften.  

  

Ett pass handlade om att våga tycka till och att fundera på vad som är 

viktigt för oss i Tamam. Vi alla fick tycka till och på ett roligt sätt visa vad 

vi tyckte Tamam skulle arbeta med ifall vi var ett politiskt parti.  



  

Utöver detta så hölls även ett extrainsatt årsmöte med mål att välja in en 

valberedning och ny ledamot till riksstyrelsen: Kim Hof. Önskemål om 

detta extrainsatta årsmöte kom från just riksstyrelsen då vi kände behov 

av ytterligare en ledamot med tanke på att tre ledamot hade valt att 

avsluta sin post. Dessutom hade Tamam inte någon valberedning så det 

löste vi under mötet också.  

 

 

Ekonomi 

När det kommer till ekonomin så finns det mer och utförlig beskrivning av 

resultatet i den ekonomiska berättelsen. Årets resultat slutade på plus 

med 13 750 kr. Vi har under året prioriterat om lite i budgeten, 

exempelvis spenderades mindre pengar på sommarlägret eftersom det 

blev ett mindre läger än planerat, men dessa pengar översattes istället till 

höstlägret och resan till Almedalen.  

 

Lokalföreningar 

Våra lokalföreningar är grunden för Tamams verksamhet. Vi har i 

dagsläget 7 lokalföreningar som alla har utvecklats och blivit mer stabila 



under 2017. Det är en mindre än föregående år, men vad som inte får 

glömmas är att det är flera av våra lokalföreningar som har fler aktiviteter 

och även medlemmar än förra året.  

 

Tamam Göteborg 

Lokalföreningen i Göteborg har haft ett 2017 med många aktiviteter, men 

själva tyckt att de önskat fler medlemmar och volontärer. Detta var något 

som de redan förra året påpekade och Tamams mål var att få en 

praktikant till Tamam Göteborg och på så vis få ännu mer resurser till 

lokalföreningen där. Tyvärr fann vi inte någon passande praktikant till 

dem detta år. En av Tamam Göteborgs aktiviteter som återkommer varje 

år och som många i lokalföreningen uppskattar är deras språkcafé. Under 

året hölls 32 språkcaféer, med mål att träffa vänner och tillsammans på 

ett kul sätt öva på det svenska språket. Deltagare har fikat, spelat spel, 

lekt lekar och diskuterat. 

2016 startades en tjejgrupp upp i Göteborg, tyvärr blev det inte så många 

regelbundna träffar under 2017. Däremot är de nu i planeringsfasen till 

att utveckla denna grupp mer och under 2018 få till regelbundna träffar 

igen. Tamam har även en fotbollsgrupp. 

 

 

 

 

 

 

 

Tamam Lund  

Tamam Lund är den lokalföreningen som är störst, både när det kommer 

till medlemmar, aktiviteter och intäkter. De har under året haft flera 

verksamheter igång varje vecka så som: simgrupp, fler 

läxläsningsgrupper, volleyboll-, stall-, fotboll- och tjejgrupp, samt 

mänskliga rättighets-grupper som startades under hösten 2017 och har 

varit framgångsrik i att utbilda främst ensamkommande om vilka 

rättigheter de har. Tamam Lund får stöd av Alva Rosager som 

läxsamordnare för att bland annat organisera, planera och informera om 

deras olika läxgrupper.  



  

Utöver sina vanliga aktiviteter och verksamheter hölls det i år ett 

spökvandring på Tamam huset i Lund under Halloween. Godis, skrik, 

skratt och ansiktsmålning under en kväll.  

Tamam Lund var dessutom med under Pridefestivalen och informerade 

om Tamam och anordnade den årliga Internationen.  

Pris som årets volontär  

Mahfozullah Ganki, Maffe, blev i december vald till årets volontär utav 

Volontärbyrån. Detta är ett oerhört fint pris att få då det verkligen är ett 

bevis på hur fantastisk Maffe är och hur mycket han gör för Tamam Lund 

och sina vänner. Maffe, fick sin första både tidningsintervju och dessutom 

medverkade han i SVT, Nyhetsmorgon och P4 Malmöhus (radio). Stort 

grattis till detta pris Maffe!  

Nomineringen till priset lydde:  

”Maffe har en förmåga att genom sitt engagemang sprida glädje och positiv energi 

omkring sig. Maffes arbete syns inte alltid utåt men har stor betydelse för föreningen 

Tamam Lund. Han anordnar träffar för aktiva i föreningen, han värvar medlemmar, han 

representerar föreningen på möten med kommunen och mycket, mycket mer. Ingenting 

verkar vara för svårt för honom och han ställer alltid upp. Maffes ideella engagemang 

bidrar till ett samhälle där människor möts och där ungas engagemang får växa och ta 

plats. Som Årets volontär är Maffe en sann inspiratör och en fantastisk representant för 

Sveriges tre miljoner ideellt engagerade.”  

  

 

 

 

 

 



Tamam Malmö 

Ha haft ett år som varit fokuserat på uppstart med nya verksamheter. På 

gång och i uppstart är dels en fotbollsgrupp och en ridgrupp. Tamam 

Malmö har även anordnat ett tillfälle där dem åkte skridskor tillsammans, 

vilket var mycket uppskattat och gav alla en massa skratt.  

Tamam Malmö har under året haft två läxläsningsgrupper som vardera 

träffats en gång i veckan. Josefine som är anställd av Tamam Malmö har 

varit till stort stöd för lokalföreningen och dess läxgrupper. 

 

 

Tamam Norrköping  

Denna lokalförening startades upp under 2016 men varit en vilande 

förening under en längre period. Därför valde riksstyrelsen att avsluta 

Norrköping som lokalförening inom Tamam. Beslutet togs i januari 2018.  

Tamam Stockholm  

För lokalföreningen i Stockholm har det varit ett år med förändringar. De 

startade året med en helt ny styrelse, nya aktivitetsgrupper och en ny 

läxläsningsgrupp. Utöver detta startade två nya projekt i Stockholm som 

nämndes tidigare under Office: anställda och praktikanter. Dessa två 

projekt är något nytt för Tamam, och något som vi önskar utveckla mer 

inom vår förening framöver.  

Aktivitetsgruppen i Stockholm har under året har träffats några gånger för 

att prova på lite olika typer av aktiviteter bland annat har de hoppat, 

klättrat och ätit glass, umgåtts och haft kul samt tagit massvis med 

promenader för att upptäcka staden.  

Utöver detta så har Tamam i Stockholm även haft mycket fotboll på 

schemat: en grupp i Södertälje och en i Stockholm där vardera grupp 

tränar en gång i veckan med match lite då och då. 



 

 

 

I slutet av året höllsen aktivitet som kommit att blivit lite av en 

vintertradition: skridskoåkande mitt i stan med ett gäng härliga 

Tamamare.  

 

 

Arbetet under året och kommande år är att få dessa grupper stabila och 

återkommande, samt fortsätta arbetet med de båda projekten. Detta är 

något som årets styrelse i Stockholm har har arbetat med och kommer 

fortsätta med nästa år. Under största delen av 2017 har Tamam 

Stockholms styrelse arbetat utan en kassör. Detta då den invalda valde 

att avgå tidigare, däremot har dem andra tillsammans löst det på ett bra 

sätt och avslutade året med 5 medlemmar i styrelsen.  

Tamam Uppsala 

Tamam Uppsala har haft ett år med lite färre regelbundna aktiviteter. 

Föreningen genomförde två större utflykter: de besökte Gustavsvik 

vattenland i Örebro och åkte iväg på en skiddag till Kungsberget. Fotboll 

har alltid varit en stor del av Tamam Uppsala och under sommaren 

arrangerade de en fotbollsturnering. 

Vi hoppar och informerar om Tamams olika verksamheter i 

Stockholm  

 



Tamam Tranås 

Vår nyaste lokalförening som 

under 2017 fokuserade mycket 

på att starta upp fler 

verksamheter. Det har de 

lyckats bra med. De har haft 

läxgrupp som träffats en gång i 

veckan, en innebandygrupp 

som haft träning och match 

hela året, en språkdag, 

Namninsamling på 1:a maj i 

relation till kampanjen “vi står inte ut”, skiddag, bokcirkel, futsal, vårfest, 

hjulfest och sommarläger.  

Både innebandygruppen och läxläsningsgruppen startades upp av några 

gymnasieelever som har lett dessa aktiviteter som del av deras 

gymnasiearbete. Språkdagen var som ett seminarium, med namnet 

“Språket är nyckeln till framgång”. Det var ett 15-tal besökare som 

lyssnade på föreläsare, diskuterade, fick praktiska tips och genomförde 

tävlingar och teaterövningar kopplat till språkutveckling.  

Vårfesten var en kul dag där lite över 50 besökare kom, det bjöds på mat 

och härligt umgänge. Det var en massa tävlingar, spelades brännboll och 

dansades en massa. Julfesten arrangerades i december, med ca 75 

deltagare. Det bjöds på Afgansk mat och hölls en tävling i att bygga 

pepparkakshus. Även denna kväll avslutades med dans till musik från 

världens olika hörn.  

Sommarlägret var planerat som ett lite större Tamam läger, men som 

sagt på grund av tidsbrist och resurser valdes det att göra det till ett litet 

mindre läger. Det blev sol, bad, grillning, sova utomhus, volleyboll och 

mycket dans och skratt.  

Tillsammans har alla dessa grupper fyllts av härlig stämning, fika och 

skapat nya vänskapsband.   



 

 

Tack allihopa för detta underbara år! 

Tack till alla underbara medlemmar och volontärer, tack till våra 

fantastiska anställda och praktikanter som gör ett magiskt arbete och 

tack till våra finansiärer: MUCF, och alla andra gåvogivare. 

 

Tamams riksstyrelse 

 


